
HD OCH ED RÖNTGEN 
(HÖFTER OCH ARMBÅGAR) 

Rasklubben för Alaskan Malamute har som mål i RAS (Ras och avelsspecifika strategier) att 
öka antalet HD/ED röntgade hundar till minst 50 % i varje årskull. 
Vi är i dagsläget en bra bit ifrån målet, men om vi alla hjälps åt så kan vi snart nå målet. 
Ju fler malamuter som undersöks desto säkrare blir urvalet av avelsdjur och vi kan även i 
fortsättningen säga att vi har en frisk ras när det gäller HD/ED på våra malamuter. 
 
 

HUR GÅR EN HD/ED-RÖNTGEN TILL? 
 
Tag kontakt med din veterinär, dom flesta djursjukhus/veterinärstationer har röntgen för 
HD och ED. En HD/ED röntgen kostar mellan 1200 -1700 kronor, beroende på var i Sverige 
du bor. 

Malamuterna kan få ett officiellt HD/ED resultat registrerat från 1 års ålder, men rasklubben 
rekommenderar att man väntar tills hunden är mellan 18-24 månaders gammal. 

Tag med stamtavlan så att veterinären kan kontrollera ID-märkningen (öronmärkt eller 
chipmärkt).  
Du får fylla i en blankett där du bland annat skriver hundens stamboksnamn (inte 
tilltalsnamn), ras och ID-nummer, ditt namn, adress m.m. 
Du ska även skriva namnunderskrift för godkännande att HD/ED röntgen skickas till SKK för 
avläsning och registrering i databasen.   

Hunden får lugnande medel (både lugnande och muskelavslappnande i ett). Hunden har 
lätt för att må illa när den fått sederingen, därför är det MYCKET VIKTIGT att du 
rådfrågar med din veterinär om när du som senast får ge din hund mat. 

När hunden är tillräckligt avslappnad så läggs hunden upp på ett röntgenbord och 
veterinär och veterinärassistenter hjälps åt att lägga hunden rätt för röntgen (alternativt så 
får du hjälpa till, men veterinärer talar om precis hur du ska göra). Man tar 1 plåt på 
höfterna och 1 plåt på vardera armbågen, totalt 3 plåtar (om bilderna blir suddiga eller om 
hunden ligger fel, så tar veterinären fler plåtar). 

En del djursjukhus/veterinärstationer tar hand om din hund på morgonen, röntgar under 
dagen och ber dig hämta hunden på eftermiddagen, alternativt så röntgas hunden 
medans du är där.  

Du kommer att få ett inbetalningskort till SKK. Det är viktigt att du betalar in detta 
inbetalningskort, annars kommer SKK inte att läsa av plåtarna och du kommer inte att få 
något svar. Avläsningen hos SKK kostar i dagsläget 280 kr för HD och ED. 

Tänk på att din veterinär inte får bedöma vilken HD/ED status din hund får, utan SKK har en 
panel med veterinärer som läser din hunds plåtar. Resultaten får du på ett internationellt 



HD/ED certifikat från SKK. Det tar ca 1 – 3 veckor från SKK har mottagit din inbetalning 
innan du får resultaten hemskickat. 
 
 
Resultaten graderas efter hur perfekta lederna är. 
HD grad A:  Normala höftleder 
HD grad B:  Normala höftleder 
HD grad C:  Lindrig dysplasi 
HD grad D:  Måttlig dysplasi 
HD grad E:  Höggradig dysplasi 

ED 0: Utan anmärkning 
ED 1: Lindriga benpålagring LBP 
ED 2: Måttliga benpålagring MBP 
ED3: Kraftiga benpålagring KBP 
 
HD grad A och B samt ED (0) bör hunden ha för att gå i avel. 

Observera: Från 2010-01-01 är det inte längre möjligt att registrerar valpar hos SKK om inte 
båda föräldradjuren är röntgade på höftlederna. 
 
Med vänliga hälsningar 
Avelsrådet för Alaskan Malamute 

 

 
 
 


